

8 חן

16 3

פסקה ב

הידיים רפות

הידיים רפות, הברכים בושלות, חלב גמוג והעיניים תועות לתור פה ושם, אולי יש איזה נקדת אור, איזה ניצוץ תנחומים, שיהיה ראוי להאיר ולחמם, להעלות על ידו שלהבת אש קדש. אבל מאומה לא ימצאו; האבות נבָהלים ונוֹאֲשִים, - הבנים מלאים רגז וקצף, ואיש שפת רעהו לא ירע ולא יבין. כל אחד מתגדר בצרותיו המיוחדות לו, כל אחד מאשים את הברו ותולה הקולר רק בצוארו. ולהשיב את הלִבֹּת אלה לאלה, וקל וחמר לשלב את הידיים לעבודה חשובה וכוללת - אין דורש ואין מבקש. "נהפכו צירי עלי" (רניאל י, טז), ואלך מר בחמת רוחי ויד ד' עלי חזקה" (יחזקאל ג, יד).

ורוח נשאתני ותקחני ואלך מר

בחמת רוחי ויד יהוה עלי חזקה:

כא (מתואר בצל) ארמית

ואלך מר בחמת רוחי שרות הנביא מצד עצמו היה מלא מרוחת

כנראה הרעה העתידה לבא רק שיד ה' וכח הנבואה היתה חזקה עליו לעוררהו בכח גדול אל השליחות:

אלים

1800
1809

הסו רעיוני

ספר ג

הסו רעיוני! אל תשתווחו ואל תהמו, יש שמש צדקה וזרחת, אף תביא מרפא בכנפיה, תמחה דמעה מעל כל פנים, ורוח ששון תחת רוח בנה תמלא את כל לב. דורנו הוא דור נפלא, דור שכלו תמהון. קשה מאד למצא לו דגמא בכל דברי ימינו. הוא מרפב מהפכים שונים, חשד ואור משמשים בו בערבוביה. הוא שפל וירוד, גם רם ונשא; הוא כלו חייב, גם כלו זכאי. אנחנו חייבים לעמד על אפיו למען נוכל לצאת לעזרתו.

"אין בן דוד בא אלא בדור שכולו זכאי או כולו חייב"
סנהדרין ב

י וראה הבהן והנה כסתה הצרעת את
כל-בשרו וטהר את-הנגע כלו הפך לבן
טהור הוא: ויקרא יג:א

סימן הטומאה, המתפשט ומתגלה כולו בחוץ, הוא הוא "המשיב בגילוי את כל הרע לכליון ודחיפה לחוץ".

"... שהטהרה באה מכח הטומאה... ומכח הטומאה שיצאת והתבטלה יצא הסיג, והטהרה מטהרת לגמרי. זהו סוד הוצאת הטומאה הסיג הנוצח ולא ישאר פנימה... וכשעושה תשובה זהו תיקונו, שמוציא הרע מפנימיותו, ודחינו הסיג שיצא הוצה. על כן נמצא ביותר בעם קדוש ובמקום קודש...".
הגדה על מסכת פסחים

כמעט כל הכחות הרוחניים, המוסריים והשכליים, של כל ארצות-ההסתה שעמדו על ישראל מעולם, וצדו נפשות בחלק הטוב שבהם, "כי גופת תספנה שפתי זרה וחלק משמן חכה", נקבצו יחד בתאיאוריה האחרונה של הלאומיות הכפרנית, האומרת בקול חצוף, שאין לה חלק בכל קודש, אגרות הרמב"ם

"אל יתמה האדם אם יראה רשעים מתרבים בעולם והולכים ומתגדלים בכל יום, כי ידע שהש"י הוא בעל הכרם... ויודע טיבו של כרם יותר ממנו ומתקן צרכיו בכל עת ורגע. והנה רז"ל אמרו שבן דוד אפשר שיבוא בדור שכולו חייב... הנהי אה"ל איזה דור תביב מכל הדורות, זה דור המדבר... ואין צריך לומר דורו של משיח ודאי יזהה תביב, ואפשר שיהיה כולו חייב ויתחפכו לדור חביב ע"י שהש"י יביאם לתשובה, וע"כ ששורש נשמתם ממקום גבוה יותר מכל הדורות.

בפרק ה' ד' - רמב"ם ספר שבת

הרי כל חטא שבא ממקור כזה שרבו טוב, מה
אות שבאמת בפנימיותו כלו הוא טוב, יש בו באמת בגנוי פנימיותו
אור גדול וישועה רבה, אולם המושקע פתח יא' ב' א'